
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  trentuno del mese di marzo nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende effettuare un’indagine di
mercato rivolta alle Associazioni locali no-profit interessate a svolgere attività culturali
varie presso i locali di proprietà comunali posti in Piazza Nuova n. 14;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 16.03.2016 con cui è stato
autorizzato il Responsabile del servizio competente ad ogni atto e/o provvedimento utile
ed idoneo a ricercare, a mezzo avviso pubblico, le associazioni locali interessate, per
l’individuazione del soggetto idoneo all’esercizio dell’attività di cui sopra a cui assegnare
la concessione in uso dei suddetti locali e del materiale vario ivi presente;
DATO ATTO quindi che la metodologia ritenuta più opportuna è quella di pubblicare
all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’ente avviso rivolto a tutte le
Associazioni locali no-profit iscritte e non iscritte all’Albo Comunale delle Associazioni;
VISTA la bozza di avviso pubblico che costituisce parte integrante del presente atto;
PRESO ATTO che sulla G.U. n. 55 del 07.03.2016 è stato pubblicato il decreto
01.03.2016 del Ministero delĺInterno con il quale è stato ulteriormente differito al 30
aprile 2016 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per ĺanno 2016 da
parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. n.
267/2000, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data;
RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta
organica;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa
all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del
suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

N.40
Data

31-03-2016

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI
LOCALI INTERESSATE ALL'ESERCIZIO DI ATTIVITÀ
CULTURALI VARIE PRESSO I LOCALI COMUNALI DI
PIAZZA NUOVA N. 14-APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA



RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica
della suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 20.01.2016 con la quale sono stati
autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi all’assunzione degli impegni di spesa e
relative liquidazioni, in esercizio provvisorio, sull’esercizio finanziario 2016 in fase di
redazione;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTA il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTI il parere di regolarità tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del
T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

DI INDIRE la procedura per l’individuazione di Associazioni locali no-profit di1)
Parona interessate a svolgere attività culturali varie presso i locali di proprietà
comunale in Piazza Nuova n. 14;
DI APPROVARE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, l’avviso pubblico, qui2)
allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI STABILIRE le seguenti modalità di pubblicità del bando:3)
Albo Pretorio on line del Comune di Parona;
Sito istituzionale del Comune di Parona;

DI PRECISARE che:4)
non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggio o altre classifiche di
merito in quanto la finalità dell’avviso è quella di acquisire la conoscibilità e la
disponibilità di soggetti ad assumersi la concessione in uso dei locali per lo
svolgimento dei servizi in oggetto;
l’acquisizione delle domande, inoltre, non comporterà l’assunzione di alcun
obbligo specifico da parte dell’Amministrazione in ordine alla prosecuzione della
propria attività negoziale né l’attribuzione alle associazioni partecipanti di alcun
diritto in ordine all’affidamento dei locali e del servizio in argomento;

DI STABILIRE che la concessione in uso dei locali verrà formalizzata mediante5)
sottoscrizione di scrittura privata;
 DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, ove6)
applicabile.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________



Il Responsabile del Servizio
In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 31-03-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio
___________________________________________________________________________

Albo Pretorio on line
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 31-03-2016

Il Segretario Comunale
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


